
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NAOONALDECUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑODELBICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, O C T 2 0 1 6 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 17769/16 caratulado: "D.I. Silvina González. 
Directora Carreras de Diseño. Convocatoria a concurso efectivo de UN cargo de 
Profesor Titular (SE), asignatura ''Diseño de Productos 11". Carrera de Diseño 
Industriar. 

CONSIDERANDO: 

El Infornne de S e c r e t a r í a A c a d é m i c a y de S e c r e t a r í a E c o n ó m i c o - F i n a n c i e r a 
(fs. 59/61 y 63, respectivamente) en el que é s t a ú l t i m a manifiesta que cuenta con la 
vacante presupuestaria necesaria para atender lo solicitado. 

1-0 aconsejado por la C o m i s i ó n de Concursos. 

Que este Cuerpo, en s e s i ó n del día 27 de setiembre de 2016 p r e s t ó su 
acuerdo para proceder de conformidad con lo dispuesto en el art ículo 4® de la 
ordenanza N° 23/10-C.S. (Reglamento de Concursos) y t a m b i é n a p r o b ó la c o n s t i t u c i ó n 
de la C o m i s i ó n Asesora propuesta, s e g ú n lo determinado en el ar t ículo 17** de la 
mencionada norma. 

Por ello. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y D I S E Ñ O 
RESUELVE: 

A R T Í C U L O 1°.- Solicitar al Consejo Superior la pertinente a u t o r i z a c i ó n para convocar a 
concurso con c a r á c t e r efectivo, de conformidad con lo establecido en la ordenanza N° 
23/10-C.S. y su modificatoria ordenanza N° 39/10-C.S., para cubrir UN (1) cargo de 
Profesor Titular con d e d i c a c i ó n semiexciusiva, para el dictado del espacio curricular 
"Diseño de Productos J I " de la carrera de D i s e ñ o Industrial, que se cursa en las 
Carreras de D i s e ñ o de esta Facultad. 

A R T Í C U L O 2 ° . - Designar a los Integrantes de la C o m i s i ó n Asesora que a c t u a r á en el 
referido concurso: 
MIEMBROS T I T U L A R A S : 

D.I. Guillermo R u b é n E I R Í N 
Profesor Titular, efectivo, espacio curricular "Diseño de Productos I W . 
Facultad de Artes y D i s e ñ o . Universidad Nacional de Cuyo. 

Arq. Francisco Mario OLIVO 
Profesor Titular Regular espacio curricular "Tailer Vertical Lenguaje 
Proyectual". Facultad de Urbanismo y D i s e ñ o . Universidad Nacional de Mar 
del Plata. 

D.I. Eduardo Alejandro Justo SIMONbl 11 
Profesor Titular Regular espacio curricular "Taller de Diseño I a I V . Facultad 
de Arquitectura, D i s e ñ o y Urbanismo. Universidad de Buenos Aires. 

Mgter. Roberto Luis TOMASSIELLO Profesor Titular, efectivo, espacio curricular "Procesos Productivos". 
Facultad de Artes y D i s e ñ o . Universidad Nacional de Cuyo. 

D.I. Daniel Á n g e l CAPELbl II 
Profesor Titular espacio curricular "Diseño Industrial IV". Facultad de 
Arquitectura y Urbanismo. Universidad Nacional de C ó r d o b a . 

D.L Alan steven NEUMARKT Profesor Titular Regular, espacio curricular "Diseño III y IV". Facultad de 
Arquitectura, D i s e ñ o y Urbanismo. Universidad Nacional de Mar del Plata. 

Resol. ^ ° ^ 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

2.-

A R T Í C U L O 3**.- Solicitar al Consejo Superior la rat i f icación de las designaciones 
dispuestas en el a r t í c u l o precedente. 

A R T Í C U L O 4**.- C o m u n i q ú e s e e i n s é r t e s e en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCION N" 227 
F. A. 

..fiSQk» 

# 
^ SANTOS 
3 M 1 N I S T R A T I V A 

Prof . L O S B R A J A K 
C A N O 


